1

            FACULDADE DOM LUCIANO MENDES

EDITAL Nº 13, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025

VESTIBULAR FILOSOFIA

Processo Seletivo 2026/1

Assunto: Anulação de Questões do Processo Seletivo – 2026/1

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo 2026/1 da Faculdade Dom Luciano Mendes,

após análise técnica realizada pela equipe responsável pela elaboração e revisão das provas,

torna pública a anulação das questões nº 14 e 21.

A decisão foi tomada após verificação de aspectos que indicaram a impossibilidade de manter os

itens avaliativos dentro dos parâmetros de validade exigidos pelo processo. A anulação tem por

objetivo assegurar a transparência, o rigor metodológico e a isonomia entre todos os candidatos.

Em conformidade com as diretrizes institucionais, a pontuação correspondente às questões

anuladas será automaticamente atribuída a todos os participantes, sem qualquer prejuízo à

classificação final.

Mariana, 26 de novembro de 2025.

Atenciosamente,

__________________________________

Pe. Euder Daniane Canuto Monteiro

Diretor Geral

__________________________________

Pe. Edvaldo Antonio de Melo

Diretor Acadêmico